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فــرهــنــگ و هــنــر
اخبار      

فرهنگی

استاد پیش کسوت دانشگاه فردوسی در 
همایش »زن در جامعه ایرانی« مطرح کرد:

مطالبات، زنانه و مردانه ندارد
بهبـودی نیـا / »همـا زنجانـی زاده« اسـتاد پیـش کسـوت 
دانشـگاه فردوسـی مشـهد گفـت :در جامعـه امـروز نمـی 
توان مطالبات را بـه مطالبات زنانـه و مردانه تقسـیم کرد 
و بایـد شایسـته سـالاری را در جامعـه اصـل قـرار دهیـم  
و بـا توجـه بـه ایـن اصـل جامعـه را اداره کنیـم. سـومین 
نشسـت »زن در جامعـه ایرانـی« بـا هـدف بررسـی جامعه 
شـناختی مطالبـات زنـان در ایـران، بـا حضـور اسـتادان 
دانشـگاه دکتر همـا زنجانـی زاده ، دکتر ناهید مشـایی و 
علـی باغدار دلگشـا ) مولـف و پژوهشـگر( روز گذشـته در 

دانشـگاه فردوسـی مشـهد برگـزار شـد.
ــتاد  ــی زاده اس ــا زنجان ــر هم ــم دکت ــن مراس ــدای ای در ابت
پیــش کســوت دانشــگاه فردوســی مشــهد، گفــت: زنــان 
ــه  ــد ب ــان بای ــی ش ــگاه واقع ــه جای ــیدن ب ــرای رس ــروز ب ام
دنبــال دســت یافتــن بــه مطالبــات شــان باشــند و بــه ایــن 
ــان  ــوق ش ــه حق ــیدن ب ــرای رس ــی ب ــه گاه ــند ک ــاور برس ب
لازم اســت مطالبــات شــان را فریــاد بزننــد. در ادامــه 
دکتــر »علی باغــدار دلگشــا« به بررســی موقعیــت زنان در 
دوره مشــروطه بــه عنــوان نخســتین دوره طــرح مطالبات 
ســاختارمند زنــان در ایــران پرداخــت و افــزود :در دوره 
ــان  ــات ش ــتار مطالب ــه خواس ــی ک ــری زنان ــا پیگی ــار ب قاج
ــد  ــیس ش ــران تاس ــه در ای ــه دختران ــن مدرس ــد، اولی بودن
و مطالبــه بعــدی کــه ایــن زنــان مطــرح کردنــد، مطالبــات 
سیاســی و حــق رای بــود و بعــد از آن، مطالبــات حقوقــی 
ــه  ــا در زمین ــا تنه ــد ام ــری کردن ــان را پیگی ــادی ش و اقتص
آمــوزش توانســتند بــه توفیقاتــی دســت پیــدا کننــد. 
اگرچــه مطالبــات دیگــر آن هــا بــی نتیجــه مانــد امــا ایــن 
زنــان هیــچ گاه ازتــاش دســت برنداشــتند و در ایــن 
ــی  ــا همراه ــا آن ه ــه ب ــد ک ــم بودن ــارزی ه ــردان مب راه م

می کردنــد.
در ادامـه ایـن نشسـت دکتـر »ناهیـد مشـایی« اسـتادیار 
گـروه معـارف دانشـگاه فردوسـی گفـت: اگر مـا بـه تاریخ 
اسـام مراجعـه کنیـم، خواهیـم دیـد کـه زنـان زیـادی در 
جوامـع اسـامی وجـود داشـته انـد کـه بـه فعالیـت هـای 
اقتصـادی و سیاسـی مشـغول بـوده انـد و مطالبـه گـری 
هایی را در جوامع زمان خود داشـته اند که از نمونه های 
بـارز آن می تـوان بـه حضـرت خدیجـه )س( در تجـارت و  
سـخنرانی هـای کوبنـده حضـرت زینـب)س( در مطالبه 

گـری هـای دینـی اشـاره کـرد. 
عـاوه بـر ایـن، احادیـث زیـادی از پیامبـر)ص( دربـاره 
تاثیـر نقـش زنـان داریـم. وی تصریـح کـرد:  بـا وجـود این 
تاکیـدات، نقـش  زنـان در جامعـه تا زمـان تجـدد خواهی 
زنـان غربـی مسـکوت مانـده بـود و بعـد از آن بود کـه زنان 
ایرانـی در دوران قاجار بـه مطالبه گری هایـی پرداختند 
اما بـه دلیـل این کـه موضـوع الـزام حـذف حجـاب مطرح 
شـد و به دلیـل جدایـی ایـن فرهنـگ از فرهنگ اسـامی 
زنـان جامعـه آن زمـان حاضـر بـه شـرکت در ایـن نـوع 
مطالبه گری نشـدند امـا هم اکنون شـرایطی محیا شـده 
اسـت کـه مـی تـوان بـا توجـه بـه فرهنـگ امـروز جامعـه، 
وارد عرصـه مطالبـه گـری شـد و کارهـای سـازنده ای را 

انجـام داد.

هنر
»ایران زیبا« در نگارخانه فردوسی 

نمایشگاه تخصصی عکس »ایران زیبای فراموش شده« از 6آبان در نگارخانه 
فردوسی برپا می شود. این نمایشگاه گروهی در بردارنده آثاری از علیرضا 
زارعی، مهدی عقیقی، عارف جایری، جواد حسن پور، سیدجواد سیدی، 
محمدجواد رئیسی، مصطفی رضایی، محسن وجدانی، کاظم طوسی، 
مهدی اسحاقی قالیباف، سیدعلیرضا رجایی و محمدحسین کاظمی است. 
نگارخانه فردوسی در سه  راه ادبیات، فرهنگسرای جهاددانشگاهی مشهد 

واقع و ساعت بازدید از نمایشگاه 1۰ تا 13 و 1۷ تا ۲۰ اعام شده است.

گوناگون

کتاب و کتاب خوانی
نقد و بررسی »شاهنامه نگاری« 

رونمایی و نقد کتاب »شاهنامه نگاری؛ گذار از متن به تصویر« نوشته» 
فاطمه ماه وان« در خردسرای فردوسی برگزار می شود. این برنامه با 
حضور منتقدان »محمدرضا راشد محصل« و» امیراقبال حیدرپور« ساعت 
1۷ امروز برگزار خواهد شد. این کتاب را خردسرای فردوسی منتشر 
کرده و مقدمه فارسی آن به قلم »محمدجعفر یاحقی« و مقدمه انگلیسی 
آن توسط »گابریل وندنبرگ« نگارش شده است. خردسرای فردوسی 

در بولوار معلم، بین فارغ التحصیان و دندان پزشکان، واقع شده است.

سینما
»پنگوئن های ماداگاسکار« در هویزه

پویانمایی پنگوئن های ماداگاسکار ساعت 1۲ فردا در پردیس سینمایی 
هویزه مشهد اکران خواهد شد. پنگوئن های ماداگاسکار فیلمی 9۲ دقیقه 
ای در سبک کمدی به کارگردانی »اریک دارنل« و »سیمون جی. اسمیت« 
است که تماشای آن برای کودکان و نوجوانان جذاب خواهد بود. در 
خاصه داستان این پویانمایی آمده است: شخصیت های اصلی این کارتون 
پنگوئن های کارتون ماداگاسکار هستند که در این پویانمایی فرصتی برای 

نمایش کارهای شگفت انگیز و مأموریت های شان پیدا کردند.

از میان خبر ها      

فرهنگی 

مدیر خانه مطبوعات استان خبر داد:

9 تا 16 آذر؛ نمایشگاه مطبوعات و 
خبرگزاری های داخلی در مشهد 

مدیـر خانـه مطبوعـات خراسـان رضـوی از برگـزاری 
و  داخلـی  خبرگزاری هـای  و  مطبوعـات  نمایشـگاه 
پاکبـاز  خارجـی در مشـهد مقـدس خبـر داد. »علـی 
خسروشـاهی« بـه خبرنـگار تسـنیم در ایـن بـاره گفـت: 
و  داخلـی  خبرگزاری هـای  و  مطبوعـات  نمایشـگاه 
کتـاب  نمایشـگاه  نوزدهمیـن  بـا  همزمـان  خارجـی، 
برگـزار  مقـدس  مشـهد  در  اسـام،  جهـان  ناشـران 
می شـود. وی بـا اشـاره بـه ایـن کـه ایـن نمایشـگاه از 
16 آذر در محـل نمایشـگاه بین المللـی مشـهد  9 تـا 
و  رسـانه ها  کـرد:  تصریـح  می شـود،  برگـزار  مقـدس 
خبرگزاری هـای خراسـان رضـوی بـرای ثبـت نـام در 
ایـن نمایشـگاه می تواننـد بـه صـورت حضـوری بـه خانـه 
مطبوعات خراسـان رضوی واقع در پارک ملت، مجتمع 
امام رضا)ع( در سـاعات اداری مراجعه کنند. همچنین 
فعـال  نیـز  نـام  ثبـت  پیـش  اینترنتـی  بـه زودی درگاه 
می شـود و آدرس و نحوه ثبت نام غیرحضوری نیز اطاع 
رسـانی خواهـد شـد. بـه گفتـه خسروشـاهی برگـزاری 
کارگاه های آموزشـی با حضور اسـتادان مجرب از جمله 

برنامه هـای جانبـی ایـن نمایشـگاه اسـت.

                      با هنرمندان         

 سعید توکلی

کارگردان و بازیگر تئاتر 

  
غذای روحتان را فراموش نکنید 

بـه نـام خداونـد هنـر آفریـن، 
انسـان  روح  غـذای  تئاتـر 
مظلـوم  تئاتـر  هنـر  هاسـت. 
ترین هنرهـا و پـراز زیبایی ها 
وکشـف و شـهودهای فراوان 
اسـت. تئاتر هنریست انسان 
ساز که به بسـیاری از پرسش 

هـای انسـان جـواب منطقـی مـی دهـد. مـردم شـهر 
خورشـید! به عنوان یکی از هنرمندان شـهرتان به شـما 
پیشـنهاد می کنـم تئاتـر ببینیـد ولـذت ببریـد. اطمینان 
دارم بـا شـعفی غیـر قابـل وصـف سـالن را تـرک خواهید 
کرد، غـذای روحتـان را فرامـوش نکنیـد. و اما این شـب 
ها با تئاتـری خاطره انگیز و نوسـتالژی مهمان چشـمان 
مهربانتـان هسـتیم؛ تئاتـر »زمـان لـرزه«. مـن سـعید 
توکلـی بازیگـر وکارگـردان تئاتـر از تمامـی عزیـزان هـم 
اسـتانی دعـوت مـی کنـم بـه تماشـای تئاتـر زمـان لـرزه 
بنشـینند. نمایـش یـک ملـو درام عاشـقانه در دهـه ٦۰ 
اسـت کـه در تهـران مـی گـذرد. هـر شـب سـاعت 19، 
بولـوار معلـم بیـن چهـارراه دانـش آمـوز و معلـم ۲8، 
»تماشـاخانه خورشـید«. امـکان رزرو اینترنتـی بلیـت 
 در »مشـهد گیشـه« هـم وجـود دارد. منتظـر حضـور

گرمتان هستیم.

پوریوسف - »او را دیدم که ساعت6 صبح با کاه مشکی 
بر سر و بی سیم به دست، آماده ایستاده و با عجله می 
گوید: برویم. تعجب کردم و پرسیدم: این موقع کجا 
بریم حاجی؟! جواب داد: دیده بان دارم، باید بروم 
به آن ها سر بزنم. با این که از اول به ما گفته بودند 
مراعات سن وسال ایشان را بکنیم اما وقتی خودش 
این موضوع را فهمید، ناراحت شد. ما هم پس از چند 
روز همکاری با سردار متوجه شدیم انرژی اش بیشتر از 

ماست.«  )خاطرات مصطفی فتوحیان، یکی از همرزمان شهید سمایی(

برگی از دفتر زندگی پر افتخار شهید 	 
به گزارش خراسان رضوی، سردار شهید غامرضا 
سمایی، سال 1338 در شهرستان فیض آباد مه ولات 
به دنیا آمد.در سال 1355 پس از آشنایی با نهضت 
امام خمینی)ره( به تکثیر نوار و اعامیه حضرت امام 
اقدام کرد. در همان سال ها به دلیل پخش نوارهای 
سخنرانی حضرت امام )ره( و اطاعیه علیه نظام 
شاهنشاهی در دبیرستان شبانه محمد طاهر بهادری 
تهران شناسایی شد و برای فرار از دست ماموران 
ساواک به زادگاهش فیض آباد بازگشت. او مجدد در 
اول بهمن 5۷ به تهران بازگشت و به فعالیت ضد رژیم 
مشغول شد. در دومین روز مهر 1359، عازم خرمشهر 
شد و با راهنمایی شهید جهان آرا و مهندس غرضی، 
اولین خط پدافندی را در دارخوین جاده آبادان به اهواز 
ایجاد کرد . آن شهید به مدت دو سال در سپاه خوزستان 
بود و در عملیات شکست حصر آبادان، فتح المبین و 
طریق القدس شرکت داشت. سردار سمایی پس از 
جنگ تحمیلی، مسئولیت هایی را در سپاه پاسداران 
به عهده گرفت اما با وجود این که به سن بازنشستگی 
رسیده بود، با شروع جنگ سوریه آرام ننشست و به 
صورت داوطلبانه به عنوان نیروی مستشاری، عازم 
جبهه سوریه شد تا مدافع حرم عقیله بنی هاشم باشد. و 
بالاخره در آبان 1395، پس از عمری مجاهدت، حین 
عملیات مستشاری در حومه حلب، سوم آبان  سال 95 
بر اثر برخورد یک موشک کورنت به سنگر، از ناحیه دو 
پا و یک دست و سر به شدت مجروح شد و در ساعت یک 
بامداد 4 آبان 95 به آرزوی دیرینه اش که همانا شهادت 

در راه خدا بود نائل آمد.

همه رفتند، ما ماندیم...	 
یک روز آمد و گفت ساکم را ببند که می خواهم بروم 
سوریه. از زمان اقدامش تا آن روز، کارها عقب می 
افتد چون ظاهرا از مشهد موافقت نمی کردند. چهار 
یا پنج نوبت به مدت کوتاه رفته و برگشته بود و حتی 
ما متوجه نشده بودیم ولی این نوبت گفته بودند 
که می تواند اعزام شود. در آخرین نوبت حضور در 
سوریه 4۰روز آن جا بود و روزی یک نوبت تماس می 
گرفت. تا حدود38 روز این روال ادامه داشت اما 
یکی دو روز بود که خبری از ایشان نشد تا این که یک 

روز ساعت 4 بعد از ظهر زنگ زدند و گفتند آقا زاده ها 
منزل تشریف دارند؟ که به آن ها گفتم، هر چه هست 
به من بگویید، آمادگی من از آن ها بیشتر است، می 
دانستم می خواهند چه بگویند. چرا که خوابش را 
دیده بودم . گفتم شما راحت باشید می دانم ایشان 
شهید شده اند. هم بچه ها هم من خبر شهادت را با 
جان و دل پذیرفتیم. همسر شهید سمایی با بیان این 
خاطرات می افزاید: شهید 9سال از زمان رسمی 
دیرتر بازنشسته شدند و بعد از بازنشستگی هم 
فعالیت هایشان ادامه داشت و به عنوان خادم امام 
رئوف حضرت علی ابن موسی الرضا)ع( نیز مشغول 
خدمت بودند. خانم »عابد زاده« ادامه می دهد: او از 
ما می خواست برایش دعا کنیم اما می گفت یا شما 
دعا نمی کنید یا این که من قابل نیستم. من می 
گفتم بچه ها کوچک هستند، من از خدا می خواهم 
شما باشید، فعالیت کنید اما سایه تان بالای سر بچه 
ها باشد. ایشان هم می خندید و می گفت: خدا شما 
را بیشتر از من دوست دارد وگرنه من روزی 5۰ دفعه 

خمپاره و موشک به دورو برم می افتد و اثر نمی کند.

نماز جماعت همراه با خانواده	 
یکی از فرزندان شهید می گوید: پدر همیشه ما را 
به حجاب و نماز تشویق می کرد و نمازها همیشه در 
منزل به جماعت برگزار می شد. »زهرا سمایی« می 

افزاید: در آخرین دیدار، پدر کنارم نشست و گفت: 
زهرا خیلی از شما ها راضی ام. شکر خدا معمولا در 
رفتارمان اشتباه کم داشتیم و همان گونه بودیم که 

پدر دوست داشت.

یک پدر واقعی	 
یکی دیگر از فرزندان شهید، پدر را مهربان و در عین 
حال جدی و  مقید به حال و حرام معرفی می کند و می 
گوید: پدرم هیچ گاه عیب کسی را نمی گفت و غیبت 
نمی کرد، اگر با فردی مشکلی داشتیم، فقط توصیه می 
کرد که بهتر است از وی دوری کنید. »مصطفی سمایی« 
خاطر نشان می کند: در یک کام شهید سمایی یک پدر 
واقعی بود، هیچ چیز کم نداشت و ما هیچ گاه کمبودی 

احساس نمی کردیم.

دنبال گمشده ای بود	 
جانفدا  داماد شهید سمایی نیز می گوید: در سال های 
آخر احساس دلتنگی می کردند و دنبال گم شده ای 
بودند. با این که در شرایط بازنشستگی بودند رفتن 
به سوریه را در شرایط فعلی وظیفه خود می دانستند. 
شهید گران قدر به دنبال همگرایی اقشار مختلف 
جامعه بود و اکثرا در شهرستان های خواف و تربت جام 

در نماز جماعت عزیزان اهل تسنن شرکت می کرد.

او یک نخبه بود	 
یکی از هم سنگران شهید سمایی که اوایل جنگ 
مسئولیت جانشینی وی را در بسیج تربت حیدریه 
برعهده داشت، وی را یک کارشناس و نخبه نظامی 
می داند و می گوید: او در تمامی ماموریت ها و 
پیگیری برنامه ها، فردی قاطع بود و این جدیت 
و ثبات قدم در پذیرش مسئولیت ها، باعث شده 
بود به یک الگوی مدیریتی در بسیج تبدیل شود. 
»غامحسین نخعی« می افزاید: او در مسائل نظامی 
یک کارشناس و نخبه بود، به طوری که در تمامی 
برنامه ها، اعم از اطاعات و عملیات و همچنین 
توپخانه و آتشباردر دوران هشت سال دفاع مقدس 

نظرات کاربردی داشت و با برنامه عمل می کرد.

 پرواز تا سماء 
 در گرامی داشت اولین سالگرد شهادت شهید مدافع حرم 

خادم الرضا)ع(، سردار غلامرضا سمایی 

خبر مرتبط

مراسم گرامی داشت اولین سالگرد شهادت سردار مدافع حرم »غامرضا سمایی« عصر امروز در 
مشهد برگزار می شود. به گزارش دفاع پرس از مشهد، این مراسم بزرگداشت، ساعت 15 امروز در 
تالار قدس حرم مطهر رضوی برگزار خواهد شد. در این مراسم که با حضور خانواده های معزز شهدای 
مدافع حرم، جانبازان، ایثارگران و عموم مردم برگزار خواهد شد، یاد و خاطره این شهید مدافع حرم 

که از خادمان بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( بود، گرامی داشته می شود.

تجدید میثاق با سردار شهید »غلامرضا سمایی«

 نصب بیش از 450 پلاک افتخار در خیابان ها، کوچه ها 
و سر در منزل شهدای دفاع مقدس و مدافعان حرم 

نشان افتخار محله های مشهد 
 3 بار در منطقه  مهدی عسکری - اولین 

شهرداری مشهد بود که نام و نشان، 
تصویر و محل شهادت چند شهید 

شاخص محل به عنوان یک پاک 
زیبا در سردر منازل یا ورودی کوچه 
های محل سکونت آن ها نصب 
شد تا شهدای محل که در قلب 
ها جاودانه اند، تصویر و یادشان 

شاخص افتخار آن کوچه و محله نیز 
باشد و همه با تکریم بیشتر بدانند خانه 

دوست کجاست ... .
و حالا در بسیاری از محله ها  و خیابان های 

شهر، نام و نشان شهدا عاوه بر این که در نام گذاری 
کوچه ها و خیابان ها به چشم می خورد ، با نوآوری 
بیشتر جلوه گر شده است. در برخی محله ها نیز نام 
و نشان پدران فقید شهدا به این یادمان افزوده شده 
است. آن گونه که »مجید عسکری« رئیس دبیرخانه 
شوراهای اجتماعی محات شهرداری مشهد به 
خراسان رضوی اعام می کند، اصل این موضوع 
و نصب پاک افتخار به چهار سال قبل و فعالیت 

شورای اجتماعی محات منطقه 3 بر می گردد. 
وی می گوید: برای این مهم کوچه هایی که به نام 
یک شهید بود، انتخاب و پاک افتخار شامل تصویر، 
مشخصات شناسنامه ای و محل شهادت در محل 
نصب شد. عسکری می افزاید: بخش زیادی از کوچه 
های خیابان شهید هاشمی نژاد در منطقه 3 مزین 
به پاک افتخار شده است، ضمن این که در هفته 
های دفاع مقدس و در همه محات مختلف مشهد 
برای حداقل 1۰ شهید در هر محله پاک افتخار 

نصب می شود.

از پلاک افتخار تا »چراغ محله«، »شمع 	 
نورانی محله« و »نشان محله«

هایی  نام  افتخار  پاک  کند:  می  تصریح  وی 
همچون »چراغ محله«، »شمع نورانی محله« و 
»نشان محله« نیز دارد. وی می گوید: سال گذشته 
نصب پاک افتخار در گوشه و کنار شهر، باعث 

ایجاد فضای متفاوتی شد، به گونه ای که در ایام 
هفته معلم، مناطق شهرداری مشهد با همکاری 

مشهد،  شهرداری  فرهنگی  معاونت 
پاک افتخار برای شهدای معلم در 
مناطق خود نصب کرد. عسکری 
با اشاره به نصب پاک افتخار 
شهدای مدافع حرم از مدتی 
قبل ابراز کرد: هدف از نصب 
نگاه  ایجاد  افتخار،  پاک 
متفاوت به شهدا و خانه ای 
است که شهید در آن زندگی 
کرده است. وی می افزاید: سال 
گذشته با کمک حوزه گردشگری 
و زیارت شهرداری مشهد، منازل پنج 
شهید به موزه شهید تبدیل شد و کتاب ها و 
لباس ها، دفاتر، یادداشت ها، خاطره ها، عکس 
ها و تعداد دیگری از وسایل شخصی شهید، با 
دکوراسیون و چیدمان ویژه ای در منزل شهید و 
برای نمایش عموم در نظر گرفته شد. عسکری 
ادامه می دهد: با همراهی والدین شهدا، این 
منازل به حسینیه تبدیل و در کنار نام و یاد آن 
شهید، نام و نشان و آثار ماندگار دیگر شهدای 
محله نیز توسط فعالان فرهنگی محل جمع آوری 

و به موزه های یاد شده منتقل شد.

خبر مرتبط

به گزارش خبرنگار ما، سه شنبه شب و در ادامه مراسم یادبود و نصب پاک افتخار، بزرگداشت شهید 
»حسین محرابی« با حضور جمع کثیری از خانواده شهدای مدافع حرم گرامی داشته و از پاک افتخار 
وی در خیابان خاقانی 31 رونمایی شد. در این مراسم که با حضور جمعی از مدیران منطقه 3 بنیاد شهید 
مشهد، شهردار منطقه 9 مشهد و »احمد نوروزی« عضو شورای شهر مشهد برگزار شد، »ساسان نورین 
مقدم« شهردار منطقه 9 مشهد،  با بیان این که شهدای مدافع حرم با هزینه جان خود، راه را برای امنیت 
ما همواه کردند، افزود: همه ما، چه مردم و چه مسئولان باید قدردان امنیتی باشیم که به واسطه شهادت 
امثال شهید محرابی در کشور وجود دارد، زیرا اگر نبود این جان فشانی ها، امروز باید در کشور خودمان با 

داعش و تکفیری ها می جنگیدیم.

نصب پلاک افتخار شهید مدافع حرم»حسین محرابی« 

لوطی های دلبسته 
شــرکت اول- »دل بســته« از آن دســت آثــاری اســت 
ــه  ــرد ک ــی ب ــی م ــی های ــه دوران لوط ــب را ب ــه مخاط ک
بــا وجــود همــه خــاف هــا و قلــدر بــازی هــا، خــط 
قرمزشــان محــرم بــود و عــزاداری سیدالشــهدا )ع(. 
دوران طیــب حــاج رضایــی هــا و رســول تــرک هــا؛ 
آن هایــی کــه اگرچــه غــرق در خــاف بودنــد امــا 
بــه احتــرام امامشــان، ایــام عــزای او را دهــان مــی 
شســتند، تیــغ غــاف مــی کردنــد و بــه تکیــه عــزای 
اربــاب مــی آمدنــد. آن هــا کــه اگــر در تمــام ســال آقایی 
مــی کردنــد، دو مــاه محــرم و صفــر را تمــام و کمــال 
ــته«  ــد. »دل بس ــی کردن ــین )ع( م ــری حس ــرف نوک ص
ــک  ــگ فولکلوری ــر و فرهن ــخ معاص ــی از دل تاری نمایش
مــردم کوچــه و بــازار ایــران اســت کــه بــه روایتگــری 
عشــق و عاقــه »قاســم جگرکــی« کــه نمــادی از لوطــی 
های آن دوران اســت، بــه امام حســین )ع( مــی پردازد 
و در ایــن بیــن ســعی مــی کنــد نقــد ظریــف و حاشــیه ای 
ــد.  ــته باش ــن داش ــر بی ــدان ظاه ــخصیت عاب ــه ش ــز ب نی
از جملــه نقــاط قــوت ایــن اثــر »عبــاس جانفــدا«، 

نویســنده و کارگــردان مشــهدی، بــازی خــوب »منصور 
و  لوطــی  جگرکــی،  قاســم  نقــش  در  جهانبخــش« 
صاحــب جگرکــی محــل و دکــور دورانــی، چهاروجهــی 
نمایــش اســت کــه طراحــی قابــل قبولــی دارد. گفتنــی 

ــده  ــاز ش ــر آغ ــه از ۲5 مه ــش ک ــن نمای ــرای ای ــت اج اس
ــهد  ــهر مش ــر ش ــی تئات ــالن اصل ــان در س ــا 5 آب ــت، ت اس
ــت  ــه بلی ــکان تهی ــه دارد و ام ــت ادام ــارک مل ــع در پ واق

در ســایت »مشــهد گیشــه« فراهــم شــده اســت.

اجباری بودن حضور مدیران کاروان های 
زائران پیاده در اردوی آموزشی 

سخنگوی جمعیت خدمت گزار زائران پیاده امام رضا)ع( گفت: امسال همه مدیران 
کاروان های زیارتی پیاده امام رضا )ع( که در دهه پایانی صفر قصد تشرف به مشهد 
را دارند و در سایت جمعیت خدمت گزاران به منظور استفاده از تسهیات اسکان 
و خدمات رفاهی ثبت نام کرده اند موظف به شرکت در کاس های آموزشی یک 
روزه، ویژه مدیران کاروان های زیارتی هستند. »حسین رضائی« افزود: این برنامه 
آموزشی از روز شنبه ششم آبان با حضور مدیران کاروان های مسیر تربت حیدریه آغاز 
می شود و روز یک شنبه 96.8.۷ مدیران کارون های فریمان و تربت جام و تایباد، 
روز دوشنبه 96.8.8 مدیران کاروان های سرخس و کات و قوچان و روز سه شنبه 
96.8.9 مدیران کاروان های مسیر نیشابور در این کاس ها شرکت خواهند کرد. 
سخنگوی جمعیت خدمت گزار زائران پیاده امام رضا)ع( گفت: حضور مدیران کاروان 
ها یا معاونان آنان در این کاس های آموزشی، اجباری و در ارزشیابی آنان موثر است. 
رضائی افزود: از شرکت کنند گان در این کاس ها هیچ وجهی دریافت نمی شود و 
کلیه هزینه ها با جمعیت خدمت گزاران زائران پیاده امام رضا )ع( است. وی گفت: با 
طراحی واحد فناوری اطاعات جمعیت خدمت گزار، پرتال بیمه به آدرس اینترنتی 
www.bimezaerin.ir و www.bimezaerin.com فعال و ثبت نام برای بیمه 

زائران توسط این سایت انجام می شود . 

290 زائر زیارت اولی استان تهران 
مهمان حرم رضوی شدند 

معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی از تشرف ۲9۰ زائر زیارت اولی استان 
خاکسار  مصطفی  نیوز،  آستان  گزارش  به  داد.  خبر  رضوی  مطهر  حرم  به  تهران 
قهرودی با بیان این خبر اظهارکرد: به همت آستان قدس رضوی ۲9۰ زائر محروم 
و زیارت اولی مناطق 15 و 19 تهران شناسایی شدند و در قالب کاروان های مهر 
 درخشان رضوی به زیارت بارگاه منور امام علی بن موسی الرضا)ع( مشرف می شوند.
وی بیان کرد: اعضای این کاروان عموما بالای 4۰ سال سن دارند  و تاکنون توفیق 
در  شرکت  افزود:  خاکسار  نداشته اند.  را  مهربانی ها  امام  مطهر  حرم  به  تشرف 
برنامه های فرهنگی و تبلیغی حرم مطهر همچون سخنرانی، بیان احکام، نمازهای 
جماعت و بهره مندی از غذای متبرک مهمانسرای امام علی بن موسی الرضا)ع(، 
 از جمله برنامه های این گروه از زائران در مدت تشرف در مشهدالرضا)ع( است.
وی  با بیان این که بسیاری از عاشقان و دلدادگان محروم در کشور، آرزوی زیارت حرم مطهر 
علی بن موسی الرضا)ع( را دارند، افزود: امیدوارم  با برنامه ریزی های هدفمند بتوانیم در 
آینده ای نزدیک زمینه تشرف  همه آرزومندان و عاشقان امام رضا)ع( را به مشهد مقدس 
فراهم کنیم. شایان ذکراست: دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در استان تهران، 
فعالیت های خود را از آذر سال 1395 آغاز و تاکنون زمینه تشرف بیش از چهار هزار زیارت 

اولی را به حرم مطهر رضوی فراهم کرده است.
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